
Ostravské vodárny
a kanalizace as. S M L O U V A

O dodávce vody a o Odvádění Odpadních vod č. .. ..

1. Smluvní Strany - _ `
lruvxlıé vctíľjmy n lámou-.zz . ` J ...A
Nđđvolnl 231.11 lfC. 'Ownwr ˇ-fı.

Ostravské vodárny a kanalizace 8.8. __W.. . __ i-

Nvádražní 28l3l 14, 729 71 Ostravva ~ Moravská Ostrava onšlø ...Q -02. 2005 A
IC: 45193673 DIC: CZ45193673 I y
Zapsaná v obchodním rejst íku u Krajského soudu V Ostravě Čˇ - wď-J* A › =*'-=! HL

øáá B, vıøžk č. 348 Pëč lf tum Pflvvżf-á-
Zastoupené Ing. Radkou Kubatíkovou - obchodně- nanční editelkou
(dále jen „dodavatel“)

a

Titul, jméno a p íjmení (obchodní firma): Základní-uměl §.QÄÉ  ŠJSQŠLŠ1...........................................

Bydliště (Sídlo, pøpxˇz n stø podnikání): .......ĚÝIÍ Š ÍŽĚÉÉ ..lic í...7.9%..99....9ĚÉF?YŽ&.......................
Zasílaoí adresa: ...................................................................................................................................................

RČ (IČ):........6..1..9.3Ě.2.9.Í.„.„.......... DIČ; ................................ DPH: plátxe f nępıáżøe ›`‹
Zapsaná v Obchodním rejst íku u Krajského Soudu v ........................................................................................

Oddíl:.........., vložka:. . . . . .

Zastoupená: ...1%n...Aleš  VaVreČka.......................................................................................................

Čisłø účtu/kód banky, pop ípadě Sp øi øký Symbol; ...-..3.2.8.3.Q:.7.6.M9.ı.ü.9 ..............................................

Telefon: . . . .5.9. Š. . .1:l..0. . ..l.8..5....................... , kontaktní Osoba: ....................................................................

(dále jen „odběratel“)"

Ve výjimečných p ípadech Se souhlasem dodavatele rovněž „t etí osoba“

Jméno a p íjmení (Obchodní ı'ma): ...................................................................................................................

Bydliště (sídlo, pop . místo podnikání): .............................................................................................................

Zasílaoí adresa: ...................................................................................................................................................

RČ (IC) DIČ; ................................ DPH; plátce/nepláıøę *

Zapsaná v obchodním rej st íku u Krajského Soudu V ........................................................................................

Oddíl:.........., Vložka:.............

Zastoupen: ..........................................................................................................................................................

Číslo účtu/kód banky, pop ípadě Speci cký Symbol: ........................................................................................

Telefon: ............................................... , kontaktní osoba: ....................................................................

ˇ prosím Označte Správnou variantu

Vtomto p ıjo dě však odběı'otel z stává plně zodpovědný zu závazky Ze Smlouvy a ručí' dodavateli solidárně
st etí osobou za všechny pohledávky této t etí osoby vzniklé vsouvislosti S touto Smlouvou. Pro účely této
smlouvy vystupuje t etı'osoba v či dodrıvotelij ko odběı'atel.

Strana l Z 10



2. MÍSÍO plnění (pozemek nebo Stavba p ipojená na vodovod nebo kanalizaci)

ııııııııııııııı ...vnııııııııı ıını ııııı

eff,Parc č .....' ....................................................................................................................................

Kat úZ H RAVf/ł áˇT V/v* 7-73 fž

3. P edmět Smlouvy

P edmětem Smlouvy je úprava Vztah , práv a povinností mezi dodavatelem a odběratelem p i dodávkách
vody Z vodovodu pro ve ejnou pot ebu a p i Odvádění odpadních vod kanalizací pro ve ejnou pot ebu.

4. Množství dodávané Vody a odvádění odpadních vod

4.1 Voda dodávaná: vodovodnır p ípojkon

limit dodávané vody: je určen jmenovitýın pr tokem vodoměıˇu*

C29 dle pot eb Odběratele

b) v množství maximálně . . . . . . . ...nf/rok (určí dodavatel)

* prosím označte správnou variantu

4.2 Zp sob Zjiš ování množství dodané vody*

C231) Vodoměıem umístěným 'SW-'275W I..qç€ë â.žmýê2i.(doplňte p esné umístěnı vodoměııı)

b) dle sıněrnýeh oísel roční pot eby vody - výpočet je uveden v p ílozeč. 2 této Smlouvy

o) Odborným výpočtem (u netypických odběr ) - výpočet je uveden v p íloze č. 3 této Smlouvy

* prosím označte správnou variantu

4.3 Odvádění odpadních vod: kanalizačnı'p ıjvojkon

limit odváděne' vody: Není-h' množství odvadm'ch vod mě eno, p e kıokládá se, že oılběratel, který odebírá
voda z vodovodu, ıgpoııští (lo kanalizace takové množství vody, které podle zjištění na vodoměru nebo dle
směrných cˇı'sel Spot eby vody z vodovodu odebral s p ipočı'tám'm množství vody získané z jiných zdroj .
Takto zjištěné množství odpadních vodje podkladem pro ıgfúčtování stočného.

či) Odběratel vypouští do kanalizace vodu dodanou vodovodem*

b) Odběratel vypouští do kanalizace vodu zjinýeh Zdroj než vodovodu:

zdıoj

mě ený: ANO - NE

o) odběratel část vody dodané vodovodem Spot ebuje (nad 30 niz/rok) a nevypouští do

kanalizace: ANO - NE

d) odběratel vypouští do kanalizace Srážkové vody: ANO NE

Strana 2 z IO



e) Odběratel odvádí Odpadní vody do žumpy: ANO _ NE

(v kladném p ípadě nutno doložit technickou nebo Stavební dokumentací)

t) odběratel Odvádí Odpadní vody do septiku: ANO f NE

(v kladném p ípadě nutno doložit technickou nebo Stavební dokumentací)

ˇ* prosim Označte Správnou variantu

Vp ípadě, že je kanalizace ukončena čistı'rııou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace
odpadní voalv p es Septiky ani p es žumpy. Nedodržení této povinnosti je klasifikováno jako Závada na
p ípojce.

4.4 Zp sob ziiš ování množství odváděın'ich odpadních vod: *

(29 dle množství vody dodané do nemovitosti vodovodeın (dle údaj vodoıněru)

b) mě ícím za ízením odběratele umístěným ................................................................ (doplňte)

c) dle množství vody dodané do nemovitostí vodovodem (dle údaj vodoměru) S p ípočteníın odpadních
vod zjiných zdroj než vodovodu - výpočet u namě ených Zdroj je uveden v p íloze č. 4 této
Smlouvy

d) dle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem(dle údaj vodoměru) s Odeětením množství
vody Spot ebované _ Výpočet Spot ebované Vodyje uveden v p íloze této Smlouvy

e) dle Směrných čísel roění pot eby vody _ výpočet uveden v p íloze č. 2 této Smlouvy

množství odváděných srážkových vod Se Stanoví výpočtem dle § 31 vyhl. MZe č.428/2001 Sb.

g) Za podmínek ust. § 30 Odst. 2 vyhl. č. 428/2001 Sb. dle Srovnatelného p edchozího období,
v němž bylo odvádění odpadních vod min.l rok mě eno: ............................................. m3/rok
(vyplní dodavatel) v )

*prosı'm Označte správnou variantu VZ) WZ WILO/fr? 572. '77-

ı V r5. Jakost dodávané vody a limity znečıštenı odpadııích vod

5.1 Voda dodávaná odběrateli vodovodem musí Splňovat jakostní ukazatele a požadavky na Zdravotní nezávadnost
pitné vody stanovené zvláštními právními p edpisy (zejm. zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně ve ejného Zdraví a o
změně některých Souvisejících zákon v platném Znění)

5.2 Kvalita odpadních vod vypouštěných do kanalizace musí odpovídat platným obecně Zavaznýın právním
p edpis m] a platnému kanalizačnínıu ádu, Zejména pokud jde o dodržení nejvyšší p ípustné míry Znečištění, jejíž
limity jsou Stanovený v kanalizaěním ádu, pop . v p íloze č. 5 této Smlouvy.
Odpadní vody, které k dodržení nejvyšší míry Znečištění podle kanaíízačního ádu vyžadují p edchozí čištění, m že
odběratel vypouštět do kanalizacejen S povolením vodoprávního ú adu.

5.3 Odběratel uhradí dodavateli jednoznačně prokázané Zvýšená náklady vynaložené na opat ení vyvolaná
p ekročením dohodnuté, nebo kanalizačním ádem Stanovené koncentı'ační a bilanční hodnoty Znečištění vypouštěných
odpadních vod, nebo vypouštěním látek, které nejsou odpadními vodami nebo jejichž vniknutí do kanalizace ınusí být
Zabráněııo, jakož i na Opat ení pot ebná ke Zjištění těchto skutečností. Tím není dotčeno právo dodavatele na náhradu
škody, vzniklé mu Zvýšenínı úplat Za vypouštění odpadních vod do vod povrchových, uložením pokuty Za nedovolené
vypouštění vod nebo z jiného d vodu, v d sledku výše uvedeného nedovoleného jednání odběratele.

5.4 Kontrolu kvality vypouštěných Odpadních vod provádí Odběratel tak, aby byly kdìspozici pot ebné údaje
O množství těchto vod a vypouštěném Znečištění vukazatelích Stanovených kanalizačním ádem. Za dodržování
množství a kvality Odpadních vod vypouštěných do ve ejné kanalizace, Stanovených vodoprávním rozhodnutím
o platnosti kanalizačního ádu, zodpovídá Odběratel, který jc povinen poskytnout dodavateli údaje o vypouštěných
vodách. Dodavatel mimo to provádí Samostatně kontrolu množství a kvality vypouštěných odpadních vod, rozbory
provádí z bodových hoınogenizovaných vzork . Kontrola jakosti vody se neprovádi na Odtoku z bytových dom
nebo rodinných domk , ve kterých nejsou Z ízeııy provozovny.

Smlouva o dodávce vody a o odvádění Odpadních vod č ................ Strana 3 Z 10



5.5 Rozbory Odebraných vzork budou prováděny vosvědčeně laborato i (min. osvědčení ASLAB podle ČSN
830540, pop . ČSN ISO, CSN EN nebo INV, které tuto normu postupně nahrazují). Rozbory odebraných vzork na
Znečištění Speciiˇickýıni Organickými látkami, které jsou uvedeny v kanalizačnínı ádu, budou prováděny akı'editovanou
laborato í.

5.6 P i zjištění p ekročení kvalitativních nebo kvantitativních limit Znečištění odpadních vod daných kanalizačním
ádem p edloží odběratel výsledky rozbor odpadních vod dodavateli do 3 dn po Obdržení rozboru.

5.7 Odběratel je povinen dodavateli p edkládat I x ročně, a to vtermínu do l. února následujícího kalendá ního
roku, rozbory vypouštěnýclı odpadních v0!! za p edchozí kalendá ní rok, o to v četnosti stanovené knnoíízrıčnínı
ádem.

5.8 Odběratel, který vypouští odpadní vody s Obsahem znečištění speciíˇıckými organickými látkami, je povinen
provádět nejméně 4 x ročně rozbor vzork Orlpndııíeh vod na toto znečištění akreditovanou laborato í
a výsledky rozbor p edkládat dodavateli do 3 dn poté, co výsledky rozbor obdrží. Rozsah těchto odběr Stanoví
dodavatel.

6. Dodací podmínky

Společná ustanovení

6.1 Pokud je pozemek nebo Stavba p ipojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními p edpisy, vzniká

Odběrateli nárok a dodavateli povinnost na uzav ení písemné smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod.

Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povolení p ipojení na vodovod nebo kanalizaci, změnily

na straně odběratele natolik, že nejsou Splněny podmínky pro uzav ení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují

poskytnout p imě enou součinnost. `

6.2 Právo na dodávku vody vzniká uzav ením písemně Smlouvy na dodávku vody, kolaudací p ípojky S výjimkou

Zvláštních povolení (Stavební p ípojka atd.) a uhrazením Závazk dodavateli Souvisejících Sjejich z ízením. Povinnost

dodávky vody je Splněna vtokem vody Z vodovodu do vodovodní p ípojky.

6.3 Má-li odběratel pochybnosti o správnosti mě ení nebo zjistí-li Závadu na vodonıeˇru, má právo požádat
o jeho p ezkoušení. Tiskopis žádosti je k dispozici v sídle dodavatele. Toto právo lze uplatnit nejpozději p i výměně
vodoměru. Dodavatel je povinen do 30 dn ode dne doručení Žádosti zajistit p ezkoušení vodoměru
u autorizované Zkušebny, p ičemž odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odečtu i výměně vodoměı'u nezbytnou

Součinnost. Výsledek p ezkoušení oznámí dodavatel neprodleně písemně odběrateli. Žádost o p ezkoušení neodkládá
povinnost úhrady vyúčtovaného vodného a Stočne'ho.

6.4 Právo na odvádění odpadních vod vzniká uzav ením písemně smlouvy na odvádění Odpadních vod, kolaudací
p ípojky S výjimkou zvláštních povolení (Stavební p ípojka atd.) a uhrazením závazk dodavateli Souvisejících s jejich

Z ízením. Odvedení odpadních vod Z pozemku nebo Stavby je Splněno okamžikem vtoku odpadních vod Z kanalizační

p ípojky do kanalizace.

6.5 Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v mí e znečištění a v množství Stanoveném v kanalizačním

ádu a v této smlouvě

6.6 Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace mě í odběratel Svým ıně icíın za ízením, jestliže to stanoví

kanalizační ád. Umístění a typ mě icího Za ízení určí ve smlouvě, nedojde-li k dohodě, určí umístění

a typ mě icího Za ízení vodoprávní ú ad. Dodavatel je oprávněn pr běžně kontrolovat funkčnost a správnost mě icího

Za ízení.

6.7 Ma-li dodavatel pochybnosti o Správností mě ení nebo zjistí-lt' závadu na mě icím Za ízenío ljnulních voıl , má

právo požádat o jeho p ezkoušení. Odběratel je povinen na základě písemně žádosti dodavatele do 30 dnu od doručení

žádosti Zajistit p ezkoušení mě icího Za ízení n autorizované Zkušebny. Výsledek p ezkoušení oznámí písemně
odběratel neprodleně dodavateli. Žádost o p ezkoušení neodkládá povinnost úhrady vyúčtovaného stočného.

6.8 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem Zčásti spot ebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množství je

prokazatelně větší než 30 m3 Za rok, zjistí se množství vypouštěně odpadní vody do kanalizace buď mě ením, nebo

odborným výpočtem podle technických propočt p edložených odběratelem a ově ených dodavatelem, pokud Se

p edem dodavatel s odběratelem nedohodli jinak.

6.9 Vypouští-li odběratei do kanalizace vodu Z jiných Zdroj než Z vodovodu a není-li možno zjistit množství

vypouštěné odpadní vody mě ením nebo jiným Zp sobem stanoveným prováděcím právním p edpisem, zjistí se

množství vypouštěných Odpadních vod odborným výpočtem ově eným dodavatelem.

Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č ................ Strana 4 Z lt)



6.10 Výpočet množství nemě ených srážkových vod odváděných do kanalizace musí být uveden ve Smíouvě
o odvádění odpadních vod. Odvedené srážkové vody jsou vypočítávány Za každou nemovitost, ze které jsou tyto vody

odvedeny p ímo p ípojkou, nebo p es volný výtok do uliční vpusti do kanalizace.

6.11 Povinnost platit Za odvádění srážkových vod Se nevztahuje na dálnice, silnice, místní komunikace

a účelové komunikace ve ejně p ístupné, Zoologické Zahrady, nemovitosti určené k trvalému bydiení a na domácnosti.

6.12 Dodavatel m že provést Sám, je-li oprávněný, nebo prost ednictvím Oprávněne' Organizace, kontrolní odběr

vzork vypouštěných odpadních vod. P ekročení Stanovených limit je porušením Smlouvy a dodavatel m že výsledek

rozbor použítjáko podklad pro stanovení Smluvní pokuty. Náklady na Odběr' a rozbor hradí v tomto p ípadě Odběratel.

6.13 Odpadní vody, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle kanalizačního ádu vyžadují p edchozího čištění,

mohou být do kanalizace vypouštěny jen p es čístící Za ízení nebo S povolením vodoprávního ú adu. Povolení m že být

udělenojen tehdy, bude-li Zajištěno vyčištění těchto vod na míru znečištění .

Práva a povinnosti Odběratele

6.14 Odběratel je povinen prokázat vlastnictví pozemku nebo stavby p ipojené na vodovod nebo kanalizaci.

6.15 Odběratei je povinen p ed uzav ením Smlouvy poskytnout dodavateli pot ebnou technickou dokumentaci

Za ízení v Souvislosti sdoda'vkou vody a Odvádčním odpadních vod. Odběratel je povinen do patnácti dn hlásit

všechny technické, účetní, daňové, evidenční, majetkové a právní změny v souvislostí se smlouvou.

6.1'6 Odběratel je povinen dbát právních p edpis a technických norem vydaných k Zajištění správné funkce vnit ního

vodovodu a vnit ní kanalizace a ídit Se p i Zajiš ování funkce vnit ního vodovodu a vnit ní kanalizace pokyny

dodavatele. Dodavatel má právo provést prohíídku a kontrolu odběrného místa, není li v rozporu s právními p edpisy

(technickými normami). V p ípadě, že technický stav odběratelova Za ízení neodpovídá právním p edpis m

(technickým normám) tak, Že m že zp sobit pokles nebo kolísání tlaku vody ve vodovodní síti, zpětné vniknutí vody

Zjiného Zdroje do za ízení dodavatele, ohrozit zdraví, bezpečnost osob nebo majetek, je povinen odběratel tyto Závady

odstranit.

6.17 Odběratel je povinen kdykoíìv umožnit dodavateli p ístup k p ípojce a mě idlu, chránit je p ed poškozením a bez

zbytečného odkladu oznámit dodavateli jejich Závady. Jakýkoíiv Zásah do mě idia bez souhlasu dodavatele je

nep ípustný a dodavatel má právo jednotlivé části mě idla Zajistit proti neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto

zajištění je hodnoceno jako porušení smlouvy. Byla-li nefunkčnost p ípojky nebo mě idla Zp sobena nedostatečnou

ochranou nebo p ímým zásahem odběratele, hradí škodu a náklady Spojené s výměnou nebo Opravou odběratel.

6.18 Pokud p ípojka prochází p ed p ipojením na vodovod nebo kanalizaci p es pozemek, stavbu nebo p ípojku jiného

vlastníka (s výjimkou ve ejného prostranství), je Odběratel povinen dodavateií výkon práv vyplývajících Z p edchozího

odstavce zajistit.

6.19 Odběratel Si m že na sv j náklad osadit na vnit ním vodovodu vlastní podružný vodoměr, Odpočet

Z podružného vodoměru nemá vliv na určení množství dodané vody dodavatelem.

6.20 Pokud není uvedeno jinak, odběratel m že odebírat vodu Zvodovodu nebo vypouštět odpadní vody do

kanalizace pouze pro pot ebu p ipojené nemovitosti a v souladu Se Smlouvou. Odběratel je oprávněn jen S písemným

Souhlasem dodavatele dodávat vodu nebo odvádět odpadní vody Svým vodovodním a kanalizačním Za ízením dalším

odběratel m.

6.21 Odběratel je povinen pro Zprovoznění p ípojky splnit se souhlasem dodavatele podmínky stanovené

v "Požadavcích na technicke provedení p ípojky".

6.22 Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je odběratei povinen Zajistit, aby tato šachta byla p ístupná, odvodněná

a musí vyhovovat „Požadavk m na technicke' provedení p ípojky".

Práva a povinnosti dodavatele

6.23 Dodavatel nesmí p i uzavírání Smlouvy jednat v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí odběratele

diskrirninovat. Dodavatel je oprávněn údaje uvedené odběratelem ve smlouvě p ezkoumat, a to i na místě samém, a má

právo požadovat Změnu smiouvy v souladu se zjištěnými Skutečnostmi.

6.24 Dodavatel je povinen ze svých prost edk provádět opravy a údržbu vodovodních a kanalizačních p ípojek

uložených v pozemcích, které tvo í ve ejné prostranství.

Strana 5 z lt)



6.25 Dodavatel je povinen Osadit na vodovodní p ípojku odběratele vodoměr podle technických podmínek odběru
vody Zejména podle výše pr měrného a maximáíního pr toku. Dodavatel na svě náklady provádí jeho osazení, údržbu a
výměnu.

6.26 Dodavatel je oprávněn p erušit nebo Omezit dodávku vody nebo odvádění Odpatlııı'c/ı vod biz p edchozího
upozornění jen v p ípadech živeíní pohromy, p i havárii vodovodu či kanalizace, vodovodní p ípojky nebo kanalizační
p ípojky nebo p i možném Ohrožení Zdraví lidí nebo majetku. P erušení nebo omezeni dodávky vody je dodavatel
povinen bezprost edně oznámit p íslušnému orgánu hygienické Siužby, vodoprávnímu ú adu, nemocnicím, jednotkám
požární Ochrany a obci.

6.27 Dodavateí je oprávněn p erušit nebo Omezit dodávku vody a Odvádění odpadních vod do doby, než pomine
d vod p erušení nebo omezení,
a) p i provádění pianovaných Oprav, rrdržovacích a r'evízních pracích,
b) nevyhovuje-li Za ízení odběratele technickým požadavk m tak, Že jakost vody ve vodovodu m že Ohrozit Zdraví

a bezpečnost osob a Zp sobit škodu na majetku,
c) neumožní-li Odběı'atel provozovateli p ístup k p ípojce nebo Za ízení vnit ního vodovodu nebo kanalizace
d) bylo-ii zjištěno neoprávněné p ipojení vodovodní p ípojky nebo kanalizační p ípojky,
e) neodstraní-li Odběratel závady na vodovodní p ípojce nebo kanalizační p ípojce nebo na vnit ním vodovodu nebo

vnit ní kanalizaci zjištěné provozovatelem ve lh tě jím Stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny,
t) p i prokázání neoprávněného Odběru vody nebo neoprávněného vypouštění Odpadních Vod,
g) v p ípadě prodlení odběratele S placením podle sjednaného zp sobu úhrady vodného nebo Stoěného po dobu delší

než 30 dn .

6.28 P erušení nebo omezení dodávky vody nebo Odvádění odpadních vod podle odstavce 6.27 těchto podmínek je dodavateí
povinen Oznámit Odběrateíi v p ípadě p erušení nebo Omezení dodávek vody nebo odvádění Odpadních vod

- podle písm. b) až g) aíesporˇı 3 dny p edem,
- podle písm. a) alespoň 15 dn p edem Současně soznámením doby trvání provádění plánovaných oprav,
udržovacich nebo revizních prací.

6.29 V p ípadě p erušení nebo omezení dodávky vody nebo Odvádění odpadních vod podle odstavce 6.26 a 6.27 písm. a) těchto
podmínek je dodavatel oprávněn stanovit podminky tohoto p erušení nebo Omezení a je povinen zajistit náhradní Zásobování pitnou
vodou nebo náhradní odvádění odpadních vod v mezích technických možností a místních podmínek.

6.30 Dodavatel je povinen neprodleně odstranit p íčinu p erušení nebo omezení dodávky vody nebo Odvádění odpadních vod
podle odstavce 6,26 a 6.27 písm. a) těchto podmínek a bezodkladně obnovit dodávku vody nebo odvádění Odpadních vod. V
p ípadě, že k p erušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod došlo podle Odstavce 6.27 písmen b) až g), hradí
náklady S tím Spojené odběratel.

6.31 Dodavatel neodpovídá odběrateli' za škody a ušlý Zisk vzniklé nedostatkem tlaku vody p i omezení Zásobování vodou pro
poruchu na vodovodu, p i p erušení dodávky elektrické energie, p i nedostatku vody nebo Zd vodu, pro který je viastník nebo
provozovatel oprávněn dodávku vody Omezit nebo p erušit.

Neopı'ávnëný Odběr vody a vypouštění odpadních vod

6.32 Neoprávněným odběrem vody Z vodovodu je odběr
a) p ed vodoměrem,
b) bez uzav ené `Smlouvy nebo v rozporu S ní,
c) p es vodoměr, který v d sledkujednání odběratele odběr nezaznamenává, nebo zaznamenává odběr menší, než

je odběr Skutečný, nebo
d) p es vodoměr, který Odběratel nedostatečně ochránil p ed poškozením.

6.33 Neoprávněným je vypouštění odpadních vod do kanalizace
a) bez uzav ené Smlouvy O odvádění odpadních vod,
b) v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačním ádem, nebo
c) p es nrě icí za ízení neschváíené dodavatelem, nebo p es mě icí za ízení, které v d sledku jednání odběratele

množství vypuštěných Odpadních vod nezaznamenává, nebo Zaznamenává množství menší, nežje množství
Skutečné.

Reklamace

6.34 Reklamace jakosti a množství dodané pitné vody nebo odvádění odpadních vod vdohodmıtěm rozsahu,
Stanoveným zp sobem a množství, se ídí „Rekíamačním ádem", kterýje k dispozici v Sidle dodavatele.

Strana 6 Z 10



7. Stanovení ceny vodného a stočného a Zp sob jejího vyhlášení
7.1 Cena vodného a Stočného je cenou věcně usměrňovanou dle uSt. § 6 Zák. čís. 526/1990 Sb. „O cenách“ v platném
Znění. Seznam věcně usměrňovaných cen je každoročně Zve ejňován v Cenovém věstníku ministerstva financí.
Dodavatel je povinen p i Stanovení ceny vodného a stočného vycházet Z Obecně závazných platných cenových p edpis .

7.2 Cena vodného a stočného je Stanovena Zpravidla na období jednoho roku ajejí výše je uvedena v platném ceníku
dodavatele, kterýje k dispozici v sídle dodavatele a na jeho internetových stránkách. Na žádost odběratele bude platný
cenik včetně výpočtu vodného a stočného p edložen.

7.3 Dodavatel je povinen každou Změnu ceny vodného a Stočného vhodným. Zp sobem Zve ejnit, Zpravidla
v místním tisku.
Odběratel má právo požadovat po dodavateli výpočet ceny vodného a stočného za m3 dodané vody nebo Odvedené
odpadní vody pro dané Období a dodavatel je povinen jeho žádosti vyhovět a p edložit mu požadované údaje.

7.4 Právo na vodné vzniká vtokeın vody do potrubí napojeného bezprost edně Za vodoměrem, není-li vodoměı',
vtokem vody do vnit ního uzávěru p ipojeného pozemku nebo Stavby, pop ípadě do uzávěru hydrantu nebo výtokového
stojanu. Právo na Stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních a Srážkových vod (dálejen odpadní vody) do kanalizace.

7.5 Pokud není p i Změně ceny proveden kontrolní odečet, Stanoví se spot eba poměrnýrn Zp sobem na část za
starou a novou cenu z denního pr měru Za dané období p i následujícím fakturačnim Odečtu.

7.6 Dodavatel každoročně nejpozději do 30. června Zve ejní informace o vyúčtování položek kalkulovaných do ceny
vodného a stočného vuplynulém roce vporovnání Sdosaženou Skutečností. Zjištěný rozdíl dodavatel odběrateli
vyúčtuje, p ípadný p eplatek vrátí, nedoplatek vyfakturuje.

8. Zp sob fakturace a plateb

8.1 Určení nmožství odebrané vody nebo odvádění Odpadních vod se stanoví mě idlem, není-li nıě idlo osazeno, je-ii
nefunkční a p i vypo ádání rozdílu podle výsledku p ezkoušení mě idla Směrnými čísly roční pot eby vody, podle
mě eného srovnatelného období a odborným výpočtem. `

8.2 Odečty ıněíˇ'ícího Za ízení jsou bud' fakturační, které Slouží k vystavení daňového dokladu, nebo kontrolní tj. ke
kontrole funkce mě idla, nebo k poınocnénıu určení množství, které nezakládají vznik Zdanitelného plnění.

8.3 Pokud není mě idlo v době odečtu p ístupné a odběratel na ponechaném tiskopise nenahlásil do pěti pracovních
gi_n_ jeho Stav, je dodavatel oprávněn vyúčtovat (vyfakturovat) množství dodané vody nebo odvedení Odpadních vod
Odhadnuté z pr měrné spot eby Za minulé období pop . jiným Zp sobem die vyhlášky. Období odečtu stanovuje
jednostranně dodavatel.

8.4 Fakturace vodného a stočného je prováděna v Závislosti na četnosti odečt vodoměr a mě icích Za ízení na
mě ení množství odváděných odpadních vod. Cetnost Odečt a konkrétní dobujejich provedení Stanovuje dodavatel.

8.5 Četnost odečt činí minimálně i rok.

8.6 Mimo ádné odečty
a) Pláııovaný odečet na základě písemné žádosti odběratele doıučené jeden měsíc p edem provede dodavatel

jeden odeěet mimo Zúčtovacího odečtu zdarma.
b) Daišíplánovımý Odečet f na Základě písemné žádosti odběratele doručené dodavateli jeden měsíc p edem. Cena

tohoto odečtu je stanovena platným cenikeın dodavatele.
c) Operativní odečet A na žádost odběratele vteıˇmínu kratším než jeden měsíc, Zpravidla do sedmi dn od data

ohlášení. Cena tohoto odečtu je Stanovena platným ceníkem dodavatele.
Za odečty b) a c) bude odběrateli vystavena samostatná faktura, která bude Zahrnovat Zúčtovaní Služeb (práce Za
provedené mimo ádné odečty mě idel).

8.7 Platby vodného a stočného se uskutečňují

zálohově

a) formou měsíčních z ííohovýcı'ı plateb 'stanovených dodavatelem Zpravidla ve výši 1/12 Zcelkového objemu
plateb vodného a stočného za uplynulé roční odečtové období - s následným ročním vyučtováním záloh na
Základě Skutečného množství dodané vody (odvedených Odpadnich vod) dle odečtu vodoměru.

vVýše zálohy čı'nı' ,. .............................Kc

Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č ................ Strana 7 Z lO



b) Zejména v p ípadě více odběrných míst dle platebıu'ho kalendá e záloh, který bude dodavatelem Stanoven a
Zaslán do l4ti dn od podpisu smlouvy.

vyúčtovacı' fakturou

@ úhrodou ıkrury zaslané dodavatelem, kterou bude vyúčtováno vodně a Stočne' Za uplynulé odečtové období.
Změnu výše Zalohových plateb na další Období Oznámí dodavatel odběrateli Spolu S ročníın vyúčtovanim Zaìoh
Za uplynulé roční odečtove' období.

d) v p ípadě dodavatelem Stanovenýeh měsíčních odečt .

Pravidelné měsíční Zálohy jsou Splatne' vždy do 20. dne každého kalendá ního měsíce.

P eplatky p evyšujícíclı částku 100,- Kč budou dodavatelem poukázány na účet (adresu) odběratele do 30 dn od
provedení Vyúčtování. P eplatky či nedoplatky do výše 100,- Kč p evede dodavatel do dalšího Zúčtovacího Období.

8.8 Zálohová měsíční platby nebo faktury budou placenyì*
bezhotovostním p evodem na účet dodavatele

b) svolením k inkasu Z účtu odběratele, vedeného u

č.ú.: ..........................................................................................................................................................................

V tomto p hmdě je nutno p iložitpovolení/t inkasa od banky odběratele!

c) prost ednictvím SIPO, spojovací číslo

d) Složenkou (ne u zdlohových plateb) nebo jiným Zp sobem ....................................................................................
* prosün označte správnou variantu

8.9 P i nezaplacení zálohy se má Za to, že je zde dán d vodpro p erušení nebo omezení dodávky vody a odvádění
odpadních vod v souladu S ust. bodu 6.27, pI'Sm. g) této smlouvy.

8.10 Faktura je vystavena Za každé odběrní místo Zvláš . Po dohodě S dodavatelem je možno platit více faktur
najednou na tzv. Soułnnný variabilní Symbol platby.

8.11 Splatnost faktury ie čtrnáct dn od jejího Odeslání. P i sjednanéın Zálohovém zp sobu platby m že dodavatel
Oznámením výší Zálohy upravit. Požadavky odběratele na Zp sob fakturace, pop . její Změny, Stejně jako Změny
Splatnosti faktur, musí být p edem písemně odsouhlaseny dodavatelem.

8.12 Dodavatel neodpovídá Za škodu a ušlý Zisk vzniklé nesprávným označením platby nebo nedoručením platby
pově enou Osobou.

8.13 Písemnosti jsou Zasílány na Zasílací adresu odběratele (plátce faktur) určenou ve smlouvě. Za doı'učenou se má
i Zásilka na výše uvedenou adresu nevyzvednutá adresatem v úložní době stanovené platným poštovnim ádem, a to S
datem konce uložní doby.

9. Doba plnění

Iato Smlouva je uzav ena 'l I; -Íju' 'mW-3

La) na dobu neurčitou s účinnostíod ..................................................................................................................

` b) na dobu určitou S účinností ode dne uzav eıu'sınlouıy do ..........................................................................

(Dobu určitá bude vždy Sjednáua u odběratel , kte í mujı'septik nebo žumpu.)

10. Sankce

10.1 Za neoprávněný Odběr podle bodu 6.32 těchto podmínek Zaplatí odběratel dodavateli Smluvní pokutu ve výši
10. 000,- Kč Za každý druh neoprávněného odběru a každý Zjištěný p ípad Zvláš .

10.2 Za neoprávněné vypouštění odpadních vod do kanalizacepodle bodu 6,33 těchto podmínek nebo vypouští-li
odběratel do kanalizace odpadní vody bez možností kontrolyjejich kvality a Za vypouštění odpadních vod ve vyšší než
Sjednané teplotě Zaplatí Odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši i0.000,- Kč za každý druh neoprávněného
vypouštění a každý Zjištěný p ípad Zvláš .
Sınluvnípokutu podle bodu 10.2 se nevztahuje nu vypouštění odpadních vod, které produkují donuícnosu'.

Smlouva o dodávce vody a o Odvádění odpadních vod č ................ Strana 8 Z 10



10.3 Za vypouštění odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentrační nebo bilanční hodnotě než bylo dohodnuto,
Zaplatí odběratel dodavateli smluvní pokutu vypočtenou tak, že Za p ekročení každého ukazatele koncentıační nebo
bilanční hodnoty Znečištění l %činí Smluvní pokuta:
- u ukazatel BSKS, neıozpuštěné látky, NH4+, ıopné látky a těžké kovy, 2 % stočného za dobu, po kterou,

k p ekročení docházelo
- u ukazatel ostatních l °/n stočného Za dobu, po kterou k p ekročení docházelo. Nelze- li dobu p ekračování

p íslušného ukazatele p esně stanovit, má Se za to, že tato doba činí 30 dn
Smluvnípokuta podle bodu 10.3 se nevztahuje na tiıpouštěm' Orlpırdnı'ch vod, kteréprodukují domácnosti.

10.4 Za vypouštění látek, jejichž vniknutí do ve ejné kanalizace musí být zabráněno, nebo látek, které nejsou
odpadníınì vodami,l Zaplatí odběratel dodavateli Smluvní pokutu ve Výši 50.000,- Kč, a to za každý druh takové látky
Zvláš a Za každý zjištěny p ípad.

10.5 Odběratel Zaplatí dodavateli Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kčjestliže: .
~ neumožní oprávněnému pracovníkovi dodavatele p ístup k mě ícímu za ízení, prově ení jeho Stavu a ádný odečet
- neumožní oprávněnérnu pracovníkovi dodavatele p ístup ke kontrolnímu pľo lu Směrodatnému pro kontrolu kvality

odpadních vod a odběı jejich vzoıku ` `
- bude- li Zjištěno Záměrné uvedení nesprávných údaj ve smlouvě
- neprodleně neodstıaní p ekážky, které Znemožıˇnıji odečítání mě ících Zaiízení, Zejména neprovede

opat ení proti zaplavovaní prostoru, v němž je mě ící za ízení umístěno

10.6 Odběratel zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve výší 10.000,- Kčjestlíže:
- p evede pravo Ze Smlouvy na t etí Subjekt bez Souhlasu dodavatele
- je porušena plomba vodoměru -

- neoprávněné manipuluje za ízením dodavatele nebo vlastníka Sítě, kterou dodavatel provozuje

10.7 Za Opakovanéprotıprıžvm'jednám' uvedené v části 10. této smlouvy odběratel zaplatí dodavateli Smluvní pokutu
ve výši dvoinásobku p vodní Dokutv. Smluvní pokutu lze uložit do l roku Ode dne, kdy dodavatel zaviněné porušení
Smlouvy nebo podmínek Zjistil, nejpozději však do 3 let Ode dne, kdy k tomuto protiprávnímu jednání došlo. Smluvní
pokuta nenaln'azuje p ípadnou náhradu škody, ani pokutu udělenou Smluvní Straně podie Zákona.
Pro p ípad prodlení s uhradou plateb podle této Smlouvy ma dodavatel právo požadovat od odběratele roční úrok
z prodlení ve výši Stanovené platným právním p edpisem .

11. Změny a ukončení Smluvního vztahu

11.1 Pokud odběratel hodlá ukončit smlouvu, Zejména v d sledku p evodu nemovitosti na nového vlastníka, p ičemž
dodávka vody a odvádění odpadních vod by mělo kontinuelně pokračovat, je povinen Se Spolu S novým vlastníkem
nemovitostí dostavit k dodavateli Za účelem ukončení této Smlouvy a uzav ení smlouvy s novým odběratelem. P itom
p edloží konečný stav vodoníěíu kdatu změny odběratele, jakož i doklady prokazující změnu vosobě vlastníka

nemovitosti.

11.2 Není-li ádně ukončena Smlouva ke dni Skončení odběru, je odběratel povinen Zaplatit vodné a Stočné až do dne

uzav ení smlouvy S novým odběratelem, nebo do dne p emšení dodávky vody a Odvádění odpadních vod.

11.3 V p ípadě ukončení Smlouvy bez Současného uzav ení Smlouvv S novým Odběratelem je odběratel povinen

umožnit dodavateli demontování mě icích Za ízení a na Sv j náklad provést odpojení p ípojky od hlavního adu.

11.4 Ukončení odběıu vody (odvádění odpadních vod) ohlasí odběratel dodavateli písemně nejméně patnáct dní
p edem a umožní dodavateli v tomto teımínu p ístup k mě ícímu Za ízení, uzávěrum a šachtě p ípojky. Ukončení
odběru vody (Odvádění odpadních vod) provede dodavatel na naklady odběratele. Smluvní vztah trvá až do ukončení
smlouvy nebo p evedení odběru najine'ho odběratele. Další odběr (odvádění odpadních vod) bez souhlasu dodavateleje
porušením Smlouvy.

11.5 Zrušení p ípojky (pokud je to technicky možné) schvaluje a provádí dodavatel na žádost a náklady odběratele.
Ukončení smlouvy nebo p evod odběru (odvádění odpadních Vod) na jiného odběratele Se zpětnou platností lze provést
jen S písemným Souhlasem dodavatele.

11.6 Platnost smlouvy uzav ené na dobu uıčitou Skončí uplynutím sjednané doby.

i 11 7 Platnost smlouvy uzav ené na dobu neuıčitou Skončí dohodou Smluvních stıan nebo výpovědí po uplynutí
výpovědní lh ty. Výpovědní lh ta se Sjednává v délce l měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Strana 9 z lO



12. Závěrečná ustanovení

12.1 Dodavatel informuje odběratele v Souladu s § ll zák. č. 101/2000 Sb., že Shroınažd'uje a Zpracovává jeho Osobní
údaje, které odběratel uvedl v této Smlouvě, Odběratel dává tímto v souladu s § 5 Zákě. 101/2000 Sb
o ochraně osobních údaj dodavateli jako správci údaj Souhlas shromažďovat v rozsahu nutném pro tuto Smlouvu a její
Zpracování a uchování pro účely naplnění práv a povinností Z této smlouvy, jakož i k vedení agendy o dodávkách vod a
odvádění odpadních vod v Souladu se Zákonem ě. 274/2001 Sb., a to po celou dobu platnosti smlouvy a dále po dobu
nutnou projejí uchování v souladu S p íslušnými právními p edpisy.

12.2 Práva a povinnosti Smluvních Stran, kterájnejsou výslovně upravena vtéto smlouvě, Se ídí p íslušnými
ustanoveními Zákona č. 2774/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu, Zákona ě. 254/2001 Sb.,
o vodách, vyhlášky Mze ČR č.428/2001 Sb., kterou Se provádí Zákon č. 274/2001 Sb., O vodovodech
a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu, a dále u odběratel vpostavenı' podnikatel obchodním Zákoníkem
a u ostatních odběratel občanským zákoníkem

12. 3 Vp ípadě změny platných právních p edpis se budou právní vztahy vyplývající ze Smluvního vztahu mezi
odběratelem a dodavatelem ídit obdobnými ustanoveními nove pı ávní úpravy

12.4 Smlouva je vypracována ve 2 Stejnopiseclı Splatností originálu; Odběratel obdrží jedno vyhotovení, druhe
vyhotovení Obdrží dodavatel. Je-li výjimečně Sjednána sınlouva s t etí osobou, Obdrží stejnopis i t etí osoba.

12.5 Smlouva m že být Změněna nebo zrušena pouze písemnou formou S výjimkou stanovení ceny a výše Záloh nebo
stanovení ukazatel a místa odběru vzork vypouštěných odpadních vod, která jsou pro Odběratele Závazná.

12.6 Později uzav ená Smlouva ruší a nahrazuje p edcházející Smlouvu, na základě které byla dosud uskutečňována
dodávka vody nebo odvádění Odpadníclı vod

Obě Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu p ečetly, že byla uzav ena dle jejich prave a svobodné v le, na d kaz
čehožji podepisují.

'l lí ˇLíá“ lilllb
l 14 03 2905

V Ostravě dne ....................................... V Ostravě dne ............................................

á'ìetraveliáv vodárny a kanalizace a
Nádraží 25 / (ší

:'29 Ví tıìetravrj-Í fíuruvelí* Ostrava ' i ZÁKLADNÍ UMĚLEGKÄ ŠKULA
t .l n Sokolská t ídu 15

Ostrova - Morovskc'ı OStrQVO

odběratel

§®
žv

~=

dodavatel

P ílohy:

P íloha č l - Všeobecné požadavky na složení odpadních vod vypouštěných do ve ejné kanalizace
P íloha č 2 - Výpočet dle sıněiných čísel roční pot eby vody
P íloha č. 3 - Odbornýwýpočet pot eby vody u netypických odběr

č.4 - Výpočet množství odváděných odpadních vod u nemě ených zdroj

Smlouvu zp/ acova/ a údaje v m' Ověř 'il. ........ '.......... ` ...............................................................................................

` tša ._m- mm ' - jméno a vlastnoıučm"podpıs
Dna...

Strana l0 Z 10


